
令和７年（２０２５年）６月２３日 

保護者の皆様 

八王子市立宮上小学校 

校長 宮部 吉一 

 

「東京都フリースクール等利用者支援事業（助成金）」について（通知） 

 

 平素より、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、八王子市教育委員会を通じて、東京都教育委員会より通知がありま

したので、お知らせします。 

 この事業への申請は、募集要項上、下の①から④までの要件を全て満たす方が対象になります。 

①都内に住所を有する義務教育段階の児童・生徒のうち、不登校にある者 

②児童・生徒の親権者（親権者がいない場合は未成年後見人等）  

③児童・生徒の在籍校と日常的に連絡をとることができる保護者 

④フリースクール等への通所状況等報告書の内容について、在籍校がフリースクールに確認する

ことを承諾する者 

 本校としましては、申請時期が令和７年度内に数回あることを踏まえ、このお知らせを、フリース

クール等に通っている又は今後通うことを把握している児童・生徒の保護者の方、令和６年度や令和

７年度現在までの出欠状況において一定の欠席日数がある児童・生徒全員の保護者の方々に、広くお

配りしています。 

 趣旨を御理解いただき、本事業に申請される場合は、下記のとおり必要書類を本校副校長から受け

取り、御提出くださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 必要書類  【通所状況等報告書】並び【同報告書の別紙様式】 

 

２ 提 出 先  本校 副校長宛て（持参にて） 

 

３ 提出期限  第１四半期：令和７年（2025年）８月初旬から８月 31日（月）まで 

第２四半期：令和７年（2025年）10月初旬から 10月 31日（金）まで 

        第３四半期：令和８年（2026年）１月初旬から１月 31日（土）まで 

        第４四半期：令和８年（2026年）３月下旬から４月 15日（水）まで 

 

 

 

【問合せ先】 

副校長 櫻井 由香 

電話 042－676―3911 


